



# **Kongelig Dansk Yachtklub**

**CVR-nr. 62 59 71 19**

## **Årsrapport 2006/07**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Oversigt over resultatopgørelser for de seneste fem år.	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for perioden 1. oktober 2006 – 30. september 2007	13
Balance pr. 30. september 2007	14
Pengestrømsopgørelse for 2006/07	16
Noter	17
Oversigt budget og regnskab	29

## **Foreningsoplysninger**

### **Forening**

Kongelig Dansk Yachtklub  
CVR-nr. 62 59 71 19  
Hjemstedskommune København

Telefon 33 14 87 87  
Telefax 33 93 87 88  
Internet [www.kdy.dk](http://www.kdy.dk)  
E-mail [kdy@kdy.dk](mailto:kdy@kdy.dk)

### **Bestyrelse**

David Holm (formand)  
Jørgen Thorsell (næstformand)  
Flemming Ipsen (kasserer)  
Jan Hyttel  
Sten Mortensen  
Hugo Nielsen  
Michael Nobel  
Henrik Paulsen  
Sandeep Sander  
Svend Johann Weimann  
Peter Kampmann  
Per Sindholt

### **Direktion**

Morten Lorenzen

### **Revision**

BDO Scanrevision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Mads Kirchheiner, KDY-revisor  
Anders Olesen, KDY-revisor

Godkendt på KDY's generalforsamling, den

### **Dirigent**

---

Kontingenter	3.000	2.875	2.651	2.357	1.957
Sponsorer	1.092	1.024	733	293	0
Fondstilsbud, donationer mv.	20.100	1.000	357	929	0
Forpagtningsindtægter mv.	1.474	1.175	1.090	1.052	1.001
Lejeindtægter (både)	296	320	293	150	130
Nettoresultat, salg af klubeffekter mv.	24	51	21	74	88
Tuborg Havn	773	145	255	0	0
Andre indtægter	8	19	12	7	7
<b>Samlede indtægter</b>	<b>26.767</b>	<b>6.609</b>	<b>5.412</b>	<b>4.862</b>	<b>3.183</b>
<b>Resultat af medlemsaktiviteter (udgifter)</b>					
Ungdomsarbejdet Skovshoved/Rungsted	(717)	(505)	(579)	(536)	(517)
Sejlerskolen, Rungsted	17	(44)	(14)	71	4
Royal Matchrace Center	80	162	26	(60)	(18)
Sailshare	0	(37)	(42)	(2)	(16)
Kapsejladser	94	61	(115)	3	(24)
Cruising og klubliv	(149)	(17)	(82)	2	18
Klublokalernes drift	(815)	(550)	(599)	(678)	(690)
Fartøjernes drift	(277)	(155)	(181)	(208)	(171)
Marketing og kommunikation	(491)	(901)	(723)	(537)	(369)
Kontingent Dansk Sejlunion	(186)	(168)	(141)	(141)	(118)
Administrationsudgifter	(3.159)	(2.893)	(1.719)	(1.519)	(1.269)
<b>Samlede udgifter medlemsaktiviteter</b>	<b>(5.603)</b>	<b>(5.046)</b>	<b>(4.169)</b>	<b>(3.605)</b>	<b>(3.170)</b>
<b>Resultat før renter og afskrivninger</b>	<b>21.164</b>	<b>1.562</b>	<b>1.243</b>	<b>1.257</b>	<b>13</b>
Afskrivninger	(452)	(547)	(345)	(164)	(264)
<b>Resultat før renter (underskud)</b>	<b>20.713</b>	<b>1.015</b>	<b>898</b>	<b>1.093</b>	<b>(326)</b>
Renteudgifter, netto	(267)	(132)	(259)	(70)	(75)
<b>Årets resultat (underskud)</b>	<b>20.446</b>	<b>883</b>	<b>639</b>	<b>1.023</b>	<b>(326)</b>
<b>Samlede aktiver</b>	<b>51.725</b>	<b>22.251</b>	<b>13.647</b>	<b>10.197</b>	<b>8.015</b>
<b>Rentebærende gæld, netto</b>	<b>8.678</b>	<b>2.745</b>	<b>2.779</b>	<b>1.030</b>	<b>1.085</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>26.747</b>	<b>6.301</b>	<b>5.418</b>	<b>4.778</b>	<b>3.544</b>

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Kongelig Dansk Yachtklub (KDY) er med mere end 2.500 medlemmer Danmarks største sejlkлуб og har base i henholdsvis Tuborg Havn, Rungsted Havn og Skovshoved Havn. Juridisk er KDY hjemmehørende på Langelinie Pavillonen, København.

Årsrapporten for 2006/07 er i lighed med tidligere år udarbejdet med bruttotal, hvilket tilsikrer, at klubbens samlede indtægter og udgifter, udførligt specificeret, kan identificeres af klubbens medlemmer. Det giver medlemmerne bedre mulighed for at få indsigt i hvor betydelige beløb, KDY årligt administrerer, samt hvor relativt kostbart det er at drive en stor international sejlkлуб med mange aktiviteter.

### Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 20.446 t.kr inklusive de fondstilskud KDY har modtaget i perioden på 20.100 t.kr. mod 883 t.kr. i 2005/06. Overskuddet eksklusiv fondstilskud andrager 346 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets indtægter er positivt påvirket af de store donationer KDY har modtaget til det nye klubhus samt til køb af en Farr 40, en vækst i kontingenter på 125 t.kr, en stigning i sponsorindtægter på 68 t.kr., en stigning på 299 t.kr. i forpagtningsafgift der skyldes, at den nye Club Royal Brasserie har fået en fin start samt vækst i indtægterne fra Tuborg Havn på 628 t.kr. (heri inkluderet afholdelse af bådudstilling), således at de samlede indtægter er steget fra 6.609 t.kr. i 2005/06 til 26.767 t.kr. i 2006/07.

De samlede udgifter til medlemsaktiviteter er steget fra 5.046 t.kr. til 5.603 t.kr. Stigningen i udgifter skyldes blandt andet øget udgifterne til ungdomsarbejdet i Skovshoved og Rungsted, det nye klubhus og generelt det øgede aktivitetsniveau i klubben. Udgifter til Marketing og kommunikation er markant lavere i forhold til forrige år. Administrationsudgifter er ligeledes steget som følge af det forøgede aktivitetsniveau.

Afskrivningerne er faldet fra 547 t.kr i 2005/06 til 425 t.kr. i 2006/07 bl.a. som en følge af frasalget af Sailshare båden og ældre fartøjsmateriel.

### Væsentlige begivenheder i årets løb

Af væsentlige begivenheder i årets løb skal særligt fremhæves færdiggørelse af klubhuset i Tuborg Havn, åbningen af klubhuset, samt afholdelse af verdensmesterskabet i Farr 40 klassen.

For restauranten i klubhuset Tuborg Havn er der indgået forpagtningsaftale med Juliette Noyons Rasmussen, gift med KDY og SKS's forpagter i Skovshoved Havn Thomas G. Rasmussen. Aftalen er indgået således at vi over en årrække, i forbindelse med området færdiggørelse, vil få en forpagtningsindtægt, der som minimum vil modsvare de forventede omkostninger som klubben har i.f.m. husbyggeriet samt den løbende drift af klubhuset.



Klubben har indstiftet en OL Fond, hvor en række medlemmer har valgt at yde støtte, således at klubben fremadrettet kan støtte KDY's olympiske sejlere.

### **Finansiell stilling**

Efter årets overskud på 20.446 t.kr andrager KDY's egenkapital 26.747 t.kr., ud af en balance på 51.725 t.kr.; eller en soliditet på ca. 52 %, hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Af pengestrømsopgørelsen fremgår det, at årets investeringer på 32,3 mio. kr., hvoraf 29,1 mio. kr. er fra klubhusets opførelse samt 1,8 til køb af inventar, eller i alt 30,9 bl.a. er finansieret ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser på 2,5 mio. kr., en byggekredit på 4,4 mio. kr. samt de modtagne fondstilskud på 20,1 mio. kr. Byggekreditten forventes indfriet primo 2008 ved træk på KDY's kassekredit.

Bestyrelsen anser investeringernes størrelse for fuldt ud forsvarlige under hensyntagen til de værdier, som KDY råder over samt de kreditfaciliteter (5 mio. kr.) KDY i øvrigt har til rådighed i Danske Bank.

### **Forventninger til fremtiden**

Forventningerne til det kommende år er at driften i Tuborg Havn nærmer sig en normalisering, således at KDY kan begynde at udnytte potentialet fuldt ud.

Klubbens lokaler i Skovshoved Havn vil i løbet af de næste år blive renoveret og udvidet. Når dette arbejde er fuldført, vil KDY have kontorfaciliteter og lokaler til rådighed, så KDY kan yde en god service for klubbens mange medlemmer i området.

Etableringen af Royal Sailing Academy, der med to nye Farr 40 klubbåde samt Royal Matchrace Center, vil være med til at skabe fornyet interesse for storbåds-sejlads og matchrace kurser i de kommende år.

KDY vil stadig forfølge og søge tilskud, der kan opnås specielt til særlige investeringer, samt søge midler til KDY's OL Fond.

Forventningerne til 2007/08 er et fortsat positivt resultat til sikring af en sund konsolidering af KDY's samlede finansielle position, om end årets resultat må forventes at blive på et lavere niveau, grundet større afskrivninger, og betydelig mindre donationer.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Efter årets udløb er der modtaget fonds-bidrag til indkøb af yderligere en Farr 40 til Royal Sailing Academy. Herudover er der ikke efter balancedagen og frem til i dag indtrådt væsentlige forhold, som rykker ved vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for perioden 1. oktober 2006 – 30. september 2007

	<u>Note</u>	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>Indtægter</b>			
Kontingenter	1	3.000.014	2.874.994
Sponsorer		1.091.833	1.023.750
Fondstilsbud, donationer mv.		20.100.000	1.000.000
Forpagtningsindtægter mv.	2	1.474.488	1.174.738
Lejeindtægter (både)	3	296.250	320.000
Nettoresultat, salg af klubeffekter mv.	4	23.908	50.686
Tuborg Havn	5	772.648	145.198
Andre indtægter		<u>7.624</u>	<u>19.315</u>
<b>Samlede indtægter</b>		<b>26.766.765</b>	<b>6.608.680</b>
<b>Resultat af medlemsaktiviteter (udgifter)</b>			
Ungdomsarbejdet Skovshoved/Rungsted	6	(717.390)	(504.750)
Sejlerskolen, Rungsted	7	17.084	(44.165)
Royal Matchrace Center	8	79.650	162.008
Sailshare		0	(37.071)
Kapsejladser		94.117	61.355
Cruising og klubliv		(149.124)	(17.383)
Klublokalernes drift	9	(814.858)	(550.118)
Fartøjernes drift		(276.894)	(154.808)
Marketing og kommunikation	10	(490.545)	(901.081)
Kontingent Dansk Sejlunion		(186.008)	(167.566)
Administrationsudgifter	11	<u>(3.158.583)</u>	<u>(2.892.853)</u>
<b>Samlede udgifter vedrørende medlemsaktiviteter</b>		<b><u>(5.602.552)</u></b>	<b><u>(5.046.432)</u></b>
<b>Resultat før renter og afskrivninger</b>		<b><u>21.164.213</u></b>	<b><u>1.562.248</u></b>
Afskrivninger	12	(451.644)	(547.399)
<b>Resultat før renter</b>		<b>20.712.569</b>	<b>1.014.849</b>
Renteudgifter, netto	13	<u>(266.684)</u>	<u>(131.718)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>20.445.886</u></b>	<b><u>883.131</u></b>

Som overføres til næste år.

**Balance pr. 30. september 2007**

	<u>Note</u>	<u>2007</u> <u>kr.</u>	<u>2006</u> <u>kr.</u>
Ejendomme/klubhus	14	38.726.126	7.755.535
Både	14	3.018.797	2.116.007
Maskiner og inventar	14	2.868.557	1.134.902
Bygning under opførelse		0	1.883.728
Deposita		<u>21.945</u>	<u>21.945</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>44.635.426</u></b>	<b><u>12.912.117</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>44.635.426</u></b>	 <b><u>12.912.117</u></b>
 Beholdning af klubeffekter		 240.657	 159.513
Beholdning af Brændstof		78.392	0
Tilgodehavender	15	2.940.986	1.870.229
Periodeafgrænsningsposter		<u>89.609</u>	<u>73.205</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>3.349.644</u></b>	<b><u>2.102.947</u></b>
 <b>Værdipapirer</b>		 <b><u>75.861</u></b>	 <b><u>69.219</u></b>
 Sikringskonto		 0	 5.718.960
Likvide beholdninger		<u>3.664.197</u>	<u>1.448.696</u>
		<b><u>3.664.197</u></b>	<b><u>7.167.656</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>7.089.702</u></b>	 <b><u>9.339.822</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>51.725.128</u></b>	 <b><u>22.251.939</u></b>

**Balance pr. 30. september 2007**

	<u>Note</u>	<u>2007</u> <u>kr.</u>	<u>2006</u> <u>kr.</u>
<b>Egenkapital, saldo 1. oktober</b>		<b>6.300.712</b>	<b>5.417.582</b>
Overført resultat		20.445.886	883.130
<b>Egenkapital</b>		<b>26.746.598</b>	<b>6.300.712</b>
Vedligeholdelse ejendomme, Rungsted	16	126.839	78.953
Vedligeholdelse match racere		60.000	60.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>186.839</b>	<b>138.953</b>
Prioritetsgæld		12.076.796	9.688.060
Bådlån		82.500	75.000
Deposita restauranter	17	1.129.273	780.847
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.288.569</b>	<b>10.543.908</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		182.616	149.406
Skyldigt klubhusbyggeri		4.394.474	0
Forudbetalte kontingenter		1.518.946	1.701.230
Forudbetalte sponsorater		503.167	596.500
Forudbetalte stævnesponsorater m.v.		418.750	294.450
Leverandørgæld		3.542.190	1.237.038
Anden gæld	18	942.980	1.289.742
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.503.122</b>	<b>5.268.366</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.978.530</b>	<b>15.951.227</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.725.128</b>	<b>22.251.939</b>
Pantsætninger	19		
Eventualforpligtelser	20		
KDY Fonde	21		
Fartøjsregister	22		

## Pengestrømsopgørelse for 2006/07

	<b>2006/07</b>	<b>2005/06</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Driftsresultat før renter ekskl. Fondstilskud m.v.	612.569	14.849
Hensættelse til vedligeholdelse af klubhus i Rungsted	47.887	48.002
Afskrivninger	601.490	547.399
Ændring i driftskapital	560.376	(243.386)
Modtagne renteindtægter	8.317	14.485
Heri indeholdt urealiserede kursgevinster	(6.641)	(12.186)
Betalte renteomkostninger	<u>(275.000)</u>	<u>(146.204)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<b><u>1.548.998</u></b>	<b><u>222.961</u></b>
Investering i:		
Ejendomme	(29.100.475)	(1.894.709)
Både	(1.255.318)	13.927
Maskiner og inventar	(1.969.008)	(62.542)
Deposita	<u>0</u>	<u>(5.439)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b><u>(32.324.801)</u></b>	<b><u>(1.948.763)</u></b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	(145.554)	(126.910)
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	2.575.000	6.500.000
Modtagne Fondstilskud, donationer m.v	20.100.000	1.000.000
Ændring i deposita restauratører	348.425	730.847
Bygge kredit	<u>4.394.474</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b><u>27.272.345</u></b>	<b><u>8.103.937</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b><u>(3.503.458)</u></b>	<b><u>6.378.136</u></b>
Likvider pr. 1. oktober 2006	<u>7.167.655</u>	<u>789.520</u>
<b>Likvider pr. 30. september 2007</b>	<b><u><u>3.664.197</u></u></b>	<b><u><u>7.167.656</u></u></b>



## Noter

	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>1. Kontingenter</b>		
Ordinære kontingenter	2.457.639	2.343.561
Ungdomskontingenter	237.550	249.595
Firmakontingenter	182.700	181.100
Indtrædelsesgebyrer	<u>122.125</u>	<u>100.738</u>
	<b><u>3.000.014</u></b>	<b><u>2.874.994</u></b>
<b>2. Forpagtningsindtægter</b>		
Restaurant Nokken, Rungsted havn	665.491	661.835
Club Royal, Rungsted havn	267.900	256.667
Restaurant Sejlklubberne, Skovshoved havn	127.092	157.544
Club Royal, Brasserie – Tuborg Havn	261.519	0
Lokalelejeindtægter, Rungsted	109.706	61.393
Lokalelejeindtægter, Skovshoved	36.600	37.300
Lokalelejeindtægter, Tuborg	<u>6.480</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.474.488</u></b>	<b><u>1.174.738</u></b>
<b>3. Lejeindtægter af både</b>		
Match Racere	240.000	240.000
Sailshare	0	35.000
Gummibåde	<u>56.250</u>	<u>45.000</u>
<b>Nettoresultat</b>	<b><u>296.250</u></b>	<b><u>320.000</u></b>
<b>4. Nettosalg af klubeffekter</b>		
Nettosalg	351.821	342.231
Vareforbrug	<u>(327.913)</u>	<u>(291.545)</u>
<b>Nettoresultat</b>	<b><u>23.908</u></b>	<b><u>50.686</u></b>

## Noter

	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>5. Tuborg Havn, Havnedrift</b>		
Pladsleje, anvisningsret	567.279	329.310
Pladsleje, fremleje	248.715	39.673
Havneafgift, gæster	90.239	13.985
Nettoresultat, salg af brændstof	18.450	0
Bådudstilling	<u>293.692</u>	<u>0</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.218.375</b>	<b>382.968</b>
Havnepersonale	(241.350)	(158.719)
Vedligehold	(116.654)	(30.136)
Vand & el	(48.232)	0
Renholdelse m.m.	(11.166)	(9.112)
Diverse	<u>(28.325)</u>	<u>(39.803)</u>
<b>Samlede udgifter</b>	<b><u>(445.727)</u></b>	<b><u>(237.770)</u></b>
<b>Nettoresultat</b>	<b><u>772.648</u></b>	<b><u>145.198</u></b>

	<u>Skovshoved</u> <u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>Rungsted</u> <u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>Skovshoved</u> <u>2005/06</u> <u>kr.</u>	<u>Rungsted</u> <u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>6. Ungdomsarbejdet</b>				
Kontingenter	30.310	49.220	40.495	45.390
Offentlige tilskud	18.523	41.890	65.424	57.664
Sponsorer	300.000	0	500.000	0
Øvrige indtægter	<u>0</u>	<u>16.960</u>	<u>30.000</u>	<u>63.593</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b>348.833</b>	<b>108.070</b>	<b>635.919</b>	<b>166.647</b>
Lønninger	(337.149)	(339.058)	(343.661)	(414.721)
Vedligeholdelse	(193.874)	(67.080)	(197.168)	(28.757)
Havnepladser & forsikring	(37.921)	(35.324)	(17.040)	(30.775)
Kraftcenter Rungsted	0	(1.853)	0	0
Deltagelse i fremmede stævner	(90.815)	(2.458)	(40.530)	(6.165)
Hensættelser	0	0	(200.000)	0
Sommertur, træning, eget arrangement, kørsel mv.	(51.377)	(94.781)	(48.590)	(115.310)
Administration, møder mv.	(17.669)	(4.749)	(22.654)	(12.669)
Klublokaler	<u>(20.184)</u>	<u>0</u>	<u>(4.276)</u>	<u>0</u>
<b>Samlede udgifter</b>	<b><u>(748.989)</u></b>	<b><u>(545.304)</u></b>	<b><u>(873.919)</u></b>	<b><u>(608.397)</u></b>

## Noter

	Skovshoved 2006/07 kr.	Rungsted 2006/07 kr.	Skovshoved 2005/06 kr.	Rungsted 2005/06 kr.
<i>6. Ungdomsarbejdet fortsat</i>				
Resultat før fondstilskud (underskud)	<u>(400.156)</u>	<u>(437.234)</u>	<u>(238.000)</u>	<u>(441.750)</u>
Samlet resultat før fondstilskud		<u>(837.390)</u>		<u>(679.750)</u>
Fondstilskud		<u>120.000</u>		<u>175.000</u>
Nettoresultat (underskud)		<u><u>(717.390)</u></u>		<u><u>(504.750)</u></u>
			<u>2006/07</u> kr.	<u>2005/06</u> kr.
<b>7. Sejlerskolen, Rungsted</b>				
Skolepenge fra elever			195.350	176.625
Sponsorindtægter			<u>28.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Indtægter i alt</b>			<b>223.350</b>	<b>201.625</b>
Fartøjernes vedligeholdelse			(113.237)	(142.606)
Havnepladser & forsikring			(71.219)	(55.779)
Egne arrangementer			(3.570)	(23.716)
Deltagelse i fremmede stævner m.v.			(3.876)	(12.350)
Administration, møder mv.			<u>(14.364)</u>	<u>(11.339)</u>
<b>Udgifter i alt</b>			<u><b>(206.266)</b></u>	<u><b>(245.790)</b></u>
<b>Nettoresultat (underskud)</b>			<u><u><b>17.084</b></u></u>	<u><u><b>(44.165)</b></u></u>
<b>8. Match Race aktiviteter</b>				
Sponsor- og VIP-indtægter			2.309.011	2.606.033
Medlemskontingenter			270.750	300.000
Stævner			<u>(142.975)</u>	<u>45.832</u>
<b>Samlede indtægter</b>			<u><b>2.436.786</b></u>	<u><b>2.951.865</b></u>
Centerudgifter			(1.078.548)	(1.502.040)
Lønninger			(1.038.588)	(1.047.817)
Leje af både			<u>(240.000)</u>	<u>(240.000)</u>
<b>Samlede udgifter</b>			<u><b>(2.357.136)</b></u>	<u><b>(2.789.857)</b></u>
<b>Nettoresultat</b>			<u><u><b>79.650</b></u></u>	<u><u><b>162.008</b></u></u>

## Noter

### 9. Klublokalernes drift

2006/07	<u>Skovsh.</u>	<u>Rungst.</u>	<u>Tuborg</u>	<u>Langelinie</u>	<u>I alt</u>
Husleje	0	0	0	(24.000)	
Vedligeholdelse	(7.519)	(250.000)	(73.669)	(4.008)	
Småanskaffelser og vedligehold	0	(4.302)	(21.873)	(272)	
El og varme	0	(148.576)	4.795	15.252	
Forsikring	(10.000)	(36.841)	(17.435)	(7.000)	
Rengøring	0	(186.298)	(33.402)	0	
Klubværelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(9.709)</u>	<u>0</u>	
	<b>(17.519)</b>	<b>(626.018)</b>	<b>(151.293)</b>	<b>(20.028)</b>	<b><u>(814.858)</u></b>

2005/06	<u>Skovsh.</u>	<u>Rungst.</u>	<u>Tuborg</u>	<u>Langelinie</u>	<u>I alt</u>
Husleje	0	0	0	(24.000)	
Vedligeholdelse	(1.340)	(250.000)	0	0	
Småanskaffelser og vedligehold	0	(5.983)	0	0	
El og varme	0	(97.696)	0	5.206	
Forsikring	0	(38.507)	0	0	
Rengøring	0	(137.798)	0	0	
Klubværelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
	<b>(1.340)</b>	<b>(529.984)</b>	<b>0</b>	<b>(18.794)</b>	<b><u>(550.118)</u></b>

### 10. Marketing og kommunikation

	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Sejlsport	(333.847)	(397.655)
Annoncer	(57.984)	(80.747)
Bådudstilling	(10.563)	(46.229)
Internet	(40.097)	(24.548)
Udvikling af hjemmeside	0	(35.615)
Sponsorarrangementer	7.005	(215.432)
Journalistisk arbejde	0	(25.855)
Grafisk arbejde	<u>(55.060)</u>	<u>(75.000)</u>
	<b><u>(490.545)</u></b>	<b><u>(901.081)</u></b>

## Noter

	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>11. Administrationsudgifter</b>		
Lønninger	(2.255.195)	(1.711.244)
Lønninger overført til andre aktiviteter	176.175	172.860
Regulering af feriepenge	0	(118.965)
ATP, AER, AM-bidrag	(48.802)	(20.997)
Konsulentassistance bogholderi	0	(231.934)
Kørsel, transport og taxi	(152.999)	(105.686)
Personaleudgifter	(54.019)	(20.088)
Kontorartikler og tryksager	(103.697)	(118.203)
Telefon, fax, porto og Internet	(166.885)	(151.859)
EDB-programmer og databehandling	(123.619)	(111.580)
Generalforsamling, bestyrelse og møder	(98.182)	(86.205)
Repræsentation og gaver	(33.249)	(56.636)
Småanskaffelser og vedligehold	(7.285)	(28.509)
Forsikringer og kontingenter	(34.949)	(28.911)
Revision og regnskabsmæssig assistance	(169.070)	(66.250)
Konsulentassistance vedr. projekter	0	(289.944)
Flytning til Tuborg Havn	(26.238)	0
Refusionsberettiget moms	0	91.608
Diverse	<u>(60.570)</u>	<u>(10.308)</u>
	<b><u>(3.158.583)</u></b>	<b><u>(2.892.853)</u></b>
Lønudgifter:		
Indeholdt i ungdomsarbejdet	(676.207)	(758.381)
Indeholdt i Royal Matchrace Center	(1.038.588)	(1.047.817)
Indeholdt i administrationsudgifter	(2.127.822)	(1.678.347)
Indeholdt i Tuborg Havn, Havnedrift	(241.350)	(158.749)
Indeholdt i konsulentassistance, bogholderi	<u>0</u>	<u>(231.934)</u>
<b>Samlede lønudgifter i KDY</b>	<b><u>(4.083.967)</u></b>	<b><u>(3.889.339)</u></b>
<b>Heltidsansatte</b>	<b>8,1</b>	<b>7,6</b>
<b>Deltidsansatte</b>	<b>45</b>	<b>46</b>

## Noter

	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>12. Afskrivninger</b>		
Ejendomme	(13.613)	(13.613)
Både	(352.518)	(379.283)
Maskiner og inventar	(235.359)	(205.503)
Fortjeneste ved salg af driftsmidler	<u>149.846</u>	<u>51.000</u>
	<u><b>(451.644)</b></u>	<u><b>(547.399)</b></u>
	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>13. Renteudgifter, netto</b>		
Renteindtægter:		
Bank, giro og værdipapirer	0	139
Aktieudbytte	1.674	2.160
Kursregulering af værdipapirer	<u>6.642</u>	<u>12.186</u>
<b>Samlede renteindtægter</b>	<u><b>8.316</b></u>	<u><b>14.485</b></u>
Renteudgifter:		
Bank	(10.000)	(10.472)
Renter af prioritetsgæld, Rungsted	(170.371)	(135.732)
Renter af prioritetsgæld, Tuborg	<u>(94.629)</u>	<u>0</u>
<b>Samlede renteudgifter</b>	<u><b>(275.000)</b></u>	<u><b>(146.204)</b></u>
<b>Renteudgifter, netto</b>	<u><u><b>(266.684)</b></u></u>	<u><u><b>(131.718)</b></u></u>

## Noter

	<u>Ejen- domme</u>	<u>Både</u>	<u>Maskiner og inventar</u>	<u>Deposita</u>	<u>Total</u>
<b>14. Materielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris 1. oktober 2006	9.688.132	4.234.405	2.078.542	21.945	16.023.024
Tilgang	29.100.475	1.737.742	1.969.008	0	32.807.225
Afgang	<u>0</u>	<u>(1.050.402)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(1.050.402)</u>
<b>Kostpris 30. september 2007</b>	<b><u>38.788.607</u></b>	<b><u>4.921.745</u></b>	<b><u>4.047.550</u></b>	<b><u>21.945</u></b>	<b><u>47.779.847</u></b>
Afskrivninger 1. oktober 2006	(48.868)	(2.118.408)	(943.634)	0	(3.110.910)
Årets afskrivninger	(13.613)	(352.518)	(235.359)	0	(601.490)
Afgang	<u>0</u>	<u>567.978</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>567.978</u>
<b>Afskrivninger 30. september 2007</b>	<b><u>(62.481)</u></b>	<b><u>(1.902.946)</u></b>	<b><u>(1.178.993)</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(3.144.422)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. sep. 2007</b>	<b><u>38.726.126</u></b>	<b><u>3.018.797</u></b>	<b><u>2.868.557</u></b>	<b><u>21.945</u></b>	<b><u>44.635.425</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. sep. 2006</b>	<b><u>9.639.263</u></b>	<b><u>2.116.007</u></b>	<b><u>1.134.902</u></b>	<b><u>21.945</u></b>	<b><u>12.912.115</u></b>
<b>Den bogførte værdi af ejendomme andrager:</b>					
Rungsted	7.881.843				
Tuborg Havn	<u>30.844.283</u>				
	<b><u>38.726.126</u></b>				

Seneste offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2006 andrager 7.350.000 kr. for klubhuset i Rungsted.

Der foreligger endnu ikke nogen offentlig ejendomsvurdering for Tuborg Havn.

	<u>2006/07 kr.</u>	<u>2005/06 kr.</u>
<b>15. Tilgodehavender</b>		
Mellemregning Skovshoved Sejlklub	12.797	47.981
Mellemregninger fonde	11.250	0
Debitorer	<u>2.916.939</u>	<u>1.822.248</u>
	<b><u>2.940.986</u></b>	<b><u>1.870.229</u></b>

## Noter

	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>16. Vedligeholdelse af ejendomme, Rungsted</b>		
Saldo 1. oktober	78.953	30.950
Hensat i året	250.000	250.000
Anvendt i året	<u>(202.114)</u>	<u>(201.998)</u>
<b>Saldo 30. september</b>	<b><u>126.839</u></b>	<b><u>78.953</u></b>
<b>17. Deposita restauranter</b>		
Depositum Restaurant Nokken	(670.373)	(650.847)
Depositum Club Royal, Rungsted Havn	(133.900)	(130.000)
Depositum Club Royal, Brasserie - Tuborg Havn	<u>(325.000)</u>	<u>0</u>
<b>Saldo 30. september</b>	<b><u>(1.129.273)</u></b>	<b><u>(780.847)</u></b>
<b>18. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	(139.379)	(119.208)
Feriepengeforpligtelser	(293.727)	(317.150)
Moms og afgifter	886.219	(105.018)
Andre skyldige omkostninger	(598.749)	(57.160)
Aktiv konti	<u>(797.345)</u>	<u>(691.206)</u>
	<b><u>(942.980)</u></b>	<b><u>(1.289.742)</u></b>

## 19. Pantsætning

Til sikkerhed for lån i Nykredit på 3,1 mio. kr. er der stillet sikkerhed i fast ejendom (Klubhuset Rungsted Havn).

Til sikkerhed for lån i Realkredit Danmark på 9 mio. kr. er der stillet sikkerhed i fast ejendom (Klubhuset Tuborg Havn).

## 20. Eventualforpligtelser

### Klubhus Rungsted

Ifølge lejekontrakten vedrørende grunden på Rungsted Havn er Kongelig Dansk Yachtklub forpligtet til at opretholde en offentlig restaurant.

Under visse nærmere omstændigheder kan kommunalbestyrelsen i Hørsholm tillade, at den offentlige restaurant nedlægges. Som vilkår for denne tilladelse er kommunalbestyrelsen berettiget til at forlange den til det samlede byggeri ydede støtte på kr. 1.060.000 tilbagebetalt over en 10-årig periode.



**Klubhus Tuborg Havn**

I tilfælde af tvangsrealisation er det mellem Kongelig Dansk Yachtklub, Carlsberg A/S og TORMs Understøttelsefond aftalt, at salgssummen henholdvis budsummen vil være at fordele med 1/6 til Carlsberg A/S, 3/6 til TORMs Understøttelsefond og endelig 2/6 til Kongelig Dansk Yachtklub. I Kongelig Dansk Yachtklubs andel vil være at modregne restgæld på tinglyst realkreditlån og alle omkostninger i forbindelse med indfrielse af pantegæld inkl. restancer og eventuelle auktionsomkostninger.

## Noter

	<u>2006/07</u> <u>kr.</u>	<u>2005/06</u> <u>kr.</u>
<b>21. KDY Fonde</b>		
<b>Emmerich Müllers Fond</b>		
Kapitalkonto pr. 1. oktober	194.154	222.738
Indvundne renter og kursregulering	7.556	8.913
Tilskud til KDY	0	(35.000)
Administration og gebyrer	<u>(1.030)</u>	<u>(2.497)</u>
	<b><u>200.680</u></b>	<b><u>194.154</u></b>
<b>Fond af 26. september 1930</b>		
Kapitalkonto pr. 1. oktober	229.538	241.414
Indvundne renter og kursregulering	12.444	9.440
Tilskud til KDY	0	(18.750)
Administration og gebyrer	<u>(1.728)</u>	<u>(2.566)</u>
	<b><u>240.254</u></b>	<b><u>229.538</u></b>
<b>Formandens Fond</b>		
Kapitalkonto pr. 1. oktober	52.326	49.366
Indvundne renter og kursregulering	2.400	3.605
Administration og gebyrer	<u>(188)</u>	<u>(645)</u>
	<b><u>54.538</u></b>	<b><u>52.326</u></b>
<b>Juniorfonde</b>		
Kapitalkonto pr. 1. oktober	226.109	243.878
Indvundne renter og kursregulering	12.081	9.821
Tilskud til KDY	0	(25.000)
Administration og gebyrer	<u>(1.539)</u>	<u>(2.590)</u>
	<b><u>236.651</u></b>	<b><u>226.109</u></b>
Juniorfonde er sammenlagt af følgende fonde: To Svalers Fond, 34%, Knud Raffenbergs Fond, 5%, Svend Aage Jøhnckes Fond, 10%, Piraternes Fond, 19%, Junior Jubilæumsfond, 32%.		
<b>Rolf &amp; Wanda Danckerts Mindefond</b>		
Kapitalkonto pr. 1. oktober	2.782.414	2.863.221
Indvundne renter og kursregulering m.v.	84.052	110.739
Tilskud til Juniorklubben	(120.000)	(175.000)
Administration og gebyrer	<u>(15.059)</u>	<u>(16.546)</u>
	<b><u>2.731.407</u></b>	<b><u>2.782.414</u></b>

## Noter

### 23. KDY Fartøjsregister

	<u>Bygge- år</u>	<u>Station</u>	<u>Forsikrings- sum</u>
<b>Sejlerskolen Rungsted</b>			
IF-D-23	1970	Rungsted	75.000
IF-D-110	1972	Rungsted	75.000
IF-D-150	1973	Rungsted	75.000
IF-D-255	1975	Rungsted	75.000
NF-D-27	1980	Rungsted	157.000
NF-D-40	1986	Rungsted	180.000
806 DEN-384	1986	Rungsted	100.000
806 DEN-385	1986	Rungsted	100.000
<b>Ungdomsafdelingen Rungsted</b>			
Hobie 405 DEN-18	1994	Rungsted	39.000
Hobie 405 DEN-194	1995	Rungsted	39.000
YD-22	1971	Rungsted	50.000
YD-68	1973	Rungsted	59.000
YD-101	1973	Rungsted	60.000
YD-183	1975	Rungsted	60.000
Feva-2432	2007	Rungsted	40.000
Feva-2435	2007	Rungsted	40.000
Feva-2436	2007	Rungsted	40.000
<b>Juniorklubben Skovshoved</b>			
YD-2	1968	Skovshoved	59.000
YD-4	1969	Skovshoved	59.000
YD-5	1969	Skovshoved	59.000
YD-23	1971	Skovshoved	59.000
YD-77	1970	Skovshoved	60.000
YD-115	1978	Skovshoved	59.000
YD-132	1985	Skovshoved	79.000
YD-191	2000	Skovshoved	120.000
<b>Royal Matchrace Center</b>			
MR DEN-11	1995	Skovshoved	190.000
MR-DEN-12	1995	Skovshoved	190.000
MR DEN-15	1997	Skovshoved	220.000
MR-DEN-16	1997	Skovshoved	220.000
MR DEN-21	1999	Skovshoved	275.000
MR DEN-22	1999	Skovshoved	275.000

### Royal Sailing Academy

Farr 40 # 93	2001	Tuborg	1.200.000
<b>Hjælpefartøjer</b>			
Albin 25 Fisherman	1976	Skovshoved	139.000
Fisherman 25	1979	Rungsted	150.000
Avon 4.7 Searider gb	1996	Rungsted	100.000
Zodiac Pro 9 gb	2004	Rungsted	125.000
Zodiac Pro 12 gb	2005	Skovshoved	200.000
Zodiac Pro 12 gb	2005	Rungsted	200.000
Zodiac Pro 12 gb	2005	Rungsted	200.000
Zodiac Pro 12 gb	2005	Rungsted	200.000
Tornado 5.0	2007	Skovshoved	200.000
Jeanneau Marlin	2007	Rungsted	350.000
<b>Samlet forsikringssum</b>			<b>6.252.000</b>

## Oversigt budget og regnskab

	<b>Budget 2007/08 t.kr.</b>	<b>Realiseret 2006/07 t.kr.</b>	<b>Budget 2006/07 t.kr.</b>	<b>Realiseret 2005/06 t.kr.</b>
<b>Indtægter</b>				
Kontingenter	3.198	3.000	3.109	2.875
Sponsorer	1.040	1.100	1.548	1.024
Fondstilsbud, donationer m.v.	1.150	20.100	13.500	1.000
Forpagtningsindtægter	1.971	1.475	1.449	1.175
Lejeindtægter (både)	480	297	278	320
Nettoresultat salg af klubeffekter m.v.	50	24	47	51
Tuborg Havn	777	773	548	145
Andre indtægter	<u>0</u>	<u>8</u>	<u>7</u>	<u>19</u>
<b>Samlede indtægter</b>	<b><u>8.666</u></b>	<b><u>26.767</u></b>	<b><u>20.486</u></b>	<b><u>6.609</u></b>
<b>Resultat af medlemsaktiviteter</b>				
Ungdomsarbejde Skovshoved / Rungsted	(1.011)	(717)	(935)	(505)
Kraftcenter	0	---	---	---
Sejlerskole, Rungsted	0	17	(9)	(44)
Royal Matchrace Center	200	80	56	162
Royal Sailing Academy	0	---	---	---
Kapsejladser	0	94	10	61
Cruising	(195)	(149)	(70)	(17)
Klublokalernes drift	(1.055)	(815)	(788)	(550)
Fartøjernes drift	(225)	(277)	(184)	(155)
Marketing og kommunikation	(505)	(491)	(815)	(901)
Kontingent Dansk Sejlunion	(190)	(186)	(183)	(167)
Administrationsudgifter	<u>(3.414)</u>	<u>(3.159)</u>	<u>(2.788)</u>	<u>(2.893)</u>
<b>Samlede udgifter vedrørende Medlemsaktiviteter</b>	<b><u>(6.395)</u></b>	<b><u>(5.603)</u></b>	<b><u>(5.712)</u></b>	<b><u>(5.046)</u></b>
<b>Resultat før afskrivninger og renter</b>	<b>2.276</b>	<b>21.164</b>	<b>14.774</b>	<b>1.562</b>
Afskrivninger	<u>(1.041)</u>	<u>(452)</u>	<u>(629)</u>	<u>(547)</u>
<b>Resultat før renter</b>	<b><u>1.229</u></b>	<b><u>20.713</u></b>	<b><u>14.144</u></b>	<b><u>1.015</u></b>
Renteudgifter, netto	<u>(643)</u>	<u>(267)</u>	<u>(282)</u>	<u>(132)</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>586</b>	<b>20.446</b>	<b>13.862</b>	<b>883</b>